
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 113 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 06-02-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione al collaudatore dei lavori di Ampliamento
del V Lotto del Cimitero Maggiore Ing. Paolo Prunecchi di Firenze per rimborso
marche da bollo - Rideterminazione Costo dell'intervento - CUP B99D12000020004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: Riaccertamento straordinario
dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011;
- la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014“ Delibera della Giunta
Comunale n. 76 del 29.04.2014 Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28
Dicembre 2011”- Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata- 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016- Variazioni- Variazione 5/2014;

PREMESSO CHE:
- con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  n. 19 del 25.01.2013
(R.G. n. 113) veniva affidato l’incarico professionale  all’Ing. Paolo Prunecchi di Firenze  per
il collaudo statico e collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera dei lavori di
Ampliamento del V° Lotto del Cimitero Maggiore, per l’importo complessivo di €
1.875,50-CIG Z400859C3C;



- con determinazione n.32 del 18.09.2014 (R.G. n. 1000) veniva approvato il Certificato di
Collaudo dei lavori di Ampliamento del V lotto del Cimitero Maggiore  redatto dal
collaudatore Ing. Paolo Prunecchi di Firenze;
- con la stessa determinazione  si procedeva ad impegnare la somma di € 15,02 per
integrazione incarico per aumento aliquota Iva all’Ing. Paolo Prunecchi ad integrazione
dell’impegno 2014/3052 assunto con determinazione n. 19 del 25.01.2013 (R.G. n. 113)
avvalendosi dell’impegno 2014/3047;
- con provvedimento di liquidazione n. 1479 del 06.10.2014 € 945,26 per prestazioni
professionali e  per mero errore materiale non è stata impegnata e liquidata  la somma di €
64,00 per rimborso marche da bollo apposte dal professionista sul certificato di collaudo;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare la  somma di € 64,00 sul CAP PEG
86001/11 ;

PRESO ATTO CHE con determinazione n. 32 del 18.09.2014 (R.G. n. 1000) si era
proceduto alla approvazione del Certificato di Collaudo ed alla approvazione dell’ultimo
Quadro Economico dell’opera rilevando una economia di € 215.171,44 sul CAP. PEG
86001/11;

CONSTATATO che a seguito del presente provvedimento la voce spese tecniche del Quadro
Economico ammonta ad € 13.166,71,  l’importo dell’opera ammonta ad € 534.892,56 e
l’economia ammonta ad € 215.107,44 sul CAP PEG 86001/11 secondo il seguente ultimo
Quadro Economico:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori eseguiti € 411.652,25
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   36.792,36
Importo lavori impianti elettrici luci votive €     8.156,20
TOTALE LAVORI € 456.600,81
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori €      44.844,46
IVA 10% sui lavori impianti elettrici luci votive €           815,62
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 compreso redazione
perizia

€      11.712,04

Spese Tecniche €      13.166,71
Spese per pareri e istruttorie progetto €          885,68
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP €          375,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €          502,74
Oneri per indagini archeologiche €       5.989,50
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     78.291,75
Totale importo lavori € 456.600,81
Totale somme a disposizione €  78.291,75
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 534.892,56

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi
e Forniture, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è: CIG
Z400859C3C;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 26 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 113 DEL 06-02-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 il CUP relativo all’opera
pubblica “Lavori di ampliamento del V lotto del Cimitero Maggiore è il seguente: CUP
B99D12000020004”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTI il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;

DATO ATTO  che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del
presente contratto ai sensi dell’Art. 10 c. 1 del D.Lgs. 163/2006 è l’Ing. Rita Dabizzi del
Settore Tecnico;

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.
Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

DI IMPEGNARE, liquidare e pagare  la somma di € 64,00 per rimborso marche da bollo1)
all’Ing. Paolo Prunecchi Collaudatore dei lavori di Ampliamento del V° Lotto del Cimitero
Maggiore, di cui al prospetto di notula del 25.08.2014 - sul CAP PEG 86001/11 - imp.
3047/2014;

DI DARE ATTO che, a seguito del presente impegno di spesa l’Opera Pubblica n.2)
239/2011 “Ampliamento del V° Lotto per la Realizzazione di Nuovi Loculi presso il Cimitero
Maggiore” di cui al progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
114 del 03.07.2012  e di cui ai precedenti impegni assunti, ammonta ad € 534.892,56 secondo
il seguente Quadro Economico:

IMPORTO LAVORI
Importo lavori eseguiti € 411.652,25
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   36.792,36
Importo lavori impianti elettrici luci votive €     8.156,20
TOTALE LAVORI € 456.600,81
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
IVA 10% sui lavori €      44.844,46
IVA 10% sui lavori impianti elettrici luci votive €           815,62
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 compreso redazione
perizia

€      11.712,04

Spese Tecniche €      13.166,71
Spese per pareri e istruttorie progetto €          885,68
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP €          375,00
Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €          502,74
Oneri per indagini archeologiche €       5.989,50

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 26 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 113 DEL 06-02-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     78.291,75
Totale importo lavori € 456.600,81
Totale somme a disposizione €  78.291,75
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 534.892,56

3) DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di
esecuzione del presente contratto ai sensi dell’Art. 10 c. 1 del D.lgs. 163/2006 è l’ Ing. Rita
Dabizzi del Settore Tecnico;

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 26 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 113 DEL 06-02-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione al collaudatore dei lavori di Ampliamento
del V Lotto del Cimitero Maggiore Ing. Paolo Prunecchi di Firenze per rimborso
marche da bollo - Rideterminazione Costo dell'intervento - CUP B99D12000020004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3047/5

Impegno di spesa e liquidazione al collaudatore dei
lavori di ampliamento del V lotto del cimitero maggiore
ing. Paolo Prunecchi di Firenze per rimborso marche da
bollo - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 86001/11     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Reimpiego somme per realizzazione n. 400 loculi
Cimitero Maggiore (o.p. 239/2011)

11/02/2015 64,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 64,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2015

                per  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 26 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 113 DEL 06-02-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


